
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cartv.es

Dirección Postal

Avda. María Zambrano, 2
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 11/36/2022 TVAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2023 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGfPygT8EqiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del decorado para los espacios informativos de la
Televisión Autonómica de Aragón

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
30195000 - Tableros.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31524200 - Accesorios de iluminación mural.
39121200 - Mesas.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
Televisión Autonómica de Aragón S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGfPygT8EqiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CASANOVA Y VILLANUEVA SL
NIF B50950542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.355 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida, ha obtenido la totalidad de los 100 puntos posibles y no contiene valores anormales o
desproporcionados
Fecha del Acuerdo 15/03/2023
Plazo de Formalización Del 16/03/2023 al 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PAS 11/36/2022 TVAA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

PAS 11/36/2022 TVAA: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2023 a las 09:30 horas
Oferta completamente objetiva

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQgAGrOzBe6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010574889 |  2023-525868 | Wed, 15 Mar 2023 15:23:26:965 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110005156977982755665722303097718144458 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQgAGrOzBe6XQV0WE7lYPw%3D%3D

